
Skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“ kviečia atrasti knygas, kurios
(pa)tinka

„Skaitymas tau tinka!“ – šių metų šūkiu Lietuvos apskričių ir savivaldybių viešosios
bibliotekos ir vėl skelbia kasmetį, jau aštuntąjį, skaitymo iššūkį „Vasara su knyga“.

Skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“ šiemet kviečia pasimatuoti skaitymą ir knygą! Esame
įsitikinę – skaitymas tau tinka! Juk 2022 m. į skaitymo skatinimo akciją „Vasara su knyga“
įsitraukė per 30 tūkst. dalyvių, iššūkį įveikė net 22 698 dalyviai, ir jų skaičius kasmet auga.

Nuo birželio 1 iki rugpjūčio 31 d. vykstanti skaitymo skatinimo akcija priimti iššūkį kviečia
įvairaus amžiaus ir įvairiais formatais skaitančius dalyvius. Lietuvos savivaldybių viešųjų
bibliotekų asociacijos prezidentės Danguolės Abazoriuvienės įsitikinimu, „Iššūkis „Vasara su
knyga“ – puiki priemonė, stiprinanti ryšį su knyga, su kitu žmogumi, skatinanti visuomenės
įsitraukimą į skaitymą. Tai tarsi savotiškos varžytuvės, turinčios kilnų tikslą – telkti
bendruomenę, skatinančios tobulėti. Smagu, kad į šią akciją įsitraukia vis daugiau
kaimiškųjų vietovių skaitytojų. Skaitantis žmogus yra gražesnis, sveikesnis ir emociškai
stabilesnis, gebantis įveikti ne vieną iššūkį“.

Šiemet akcija pateiks naujovę – skaityti kvies ir įdomiausių, mylimiausių knygų pasiūlymais
dalysis net trys skaitymo ambasadorės, menininkės: vaikų amžiaus grupės ambasadorė –
Sigutė Ach, paauglių – Ilona Ežerinytė ir suaugusiųjų – Jurga Šeduikytė. „Skaitymas man
siejasi su laisvu laiku. Fantazijai išsiskleisti reikia erdvės“, – teigia J. Šeduikytė, ir argi tai
nėra puiki galimybė būtent šiai vasarai? O ką ji patartų visai neskaitantiems? „Galite
apsiauti bėgimo batelius, įsikišti ausines ir pradėti nuo audioknygos. Arba paprašyti
skaitančio draugo, kad duotų paskaityti jam labiausiai patikusią knygą. Man dar labai
patinka nueiti į šviežiomis knygomis kvepiantį knygyną ir užklausti, ką rekomenduotų
pardavėja. Aišku, prieš tai papasakojus jai, ką pats mėgsti gyvenime ir ko ne“, – siūlo
dainininkė, kompozitorė, aktorė ir rašytoja J. Šeduikytė, jau ne pirmus metus raginanti
priimti vasaros skaitymo iššūkį.

Skaitymo ambasadorės knygų rekomendacijas pateiks vasaros pradžioje interneto svetainėje
www.vasarasuknyga.lt, „Vasara su knyga“ „Facebook“ ir „Instagram“ paskyrose. Be
skaitymo ambasadorių rekomendacijų bus skelbiami ir bibliotekininkų rekomenduojamų
knygų sąrašai pagal kiekvieną užduotį.

Dalyvauti vasaros skaitymo akcijoje paprasta: užsiregistruokite svetainėje
www.vasarasuknyga.lt ir perskaitę knygas suveskite jų pavadinimus. Jeigu reikia,
paprašykite bibliotekininko pagalbos. Šių metų užduotys yra šios:

http://www.vasarasuknyga.lt/
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Perskaityk knygą, kurios pavadinime minimas vietovardis (skaitytojų pasiūlyta4.
užduotis).
Perskaityk knygą, kuri buvo ekranizuota.5.
Perskaityk fantastinę knygą.6.
Perskaityk negrožinę knygą.7.
Perskaityk knygą apie laisvę.8.

Visų įveikusiųjų vasaros knygų iššūkį laukia staigmenos, įvairūs prizai. Be to, visą vasarą
„Vasaros su knyga“ „Facebook“ ir „Instagram“ paskyrose vyks įvairūs konkursai, kuriuose
taip pat bus galima laimėti prizų.

Visa informacija apie skaitymo iššūkį, taisykles, registracijos forma – www.vasarasuknyga.lt

http://www.vasarasuknyga.lt/

